陸上貨物運送事業労働災害防止協会

秋田県支部長様

拝啓時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当協会の事業運営につきましては、平素格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、当協会におきましては、とのたび標記講習を卿絲氏実施要領により開催することと致し

ました。

つきましては、業務ご多忙の折まことに恐縮に存じますが、貴会員に周知方お取り計らいく

ださいますようよろしくぉ願い申し上げます。

「酸素欠乏等危険作業特別教育」の実施について

秋労協発

令和7年9

一般社団法人秋田県労働基

会長寺崎芳

15H寺5 0分

敬具

1

以上

,1キニゞ式ξ111
-フ,9,30

S、付

1あ冨t第ヲ 6

日時

令和 7年1 2月2日(火)

9E寺00分~

2

罷悪譜湘

扮

協働大町ビル

(秋田県秋田市大町三丁目2-44)

記

会

第
月
7
2
3
5
号
日

1,日時及び会場
[日時]令和7年12月2日(火)

9時00分~ 15時50分 [会場]協働大町ビル
(部寺50分から開講オリエンテーションを行います。) 秋田市大町3丁目2-44

※協働大町ビルの地図は当協会HPの「地図・住所」の「本部・秋田支音山の地図を参照ください。

【酸素欠乏等危険作業特別教育】

<実施要領>

2.講習科目
【学科】

①酸素欠乏等の発生の原因aH)

②酸素欠乏症等の症状(1H)

③空気呼吸器等の使用の方法(1H)

④事故の場合の退避及び救事故の場合の退避及び救急そ生の方法aH)

(5)その他酸素欠乏症等の防止に関し必要な事項(1.5H)

3.定員

50 名(定員になり次第締切ります)

4"受講料・テキスト代(消費税込み)

(*)当協会の会員です。

※テキスト代は変更になる場合があります。

5.受講申込方法
①「受講申込書」に所要事項を記載し、申し込み前6ケ月以内に撮影した証明写真井気背景
がないもの)を貼付のうえ、郵送、メールまたは持参により申し込みください。

②受講者には講習日の約1ケ月前より受講票及び関係資料を送付します。
(※受講料の請求書が必要な方には、請求書を同封します。申込書に希望の有無欄あり。)

③受講申込締切日及び受講料納入期限は令和7年11月25日(火)とします。

④受講申込締切日以降のキャンセルの場合は、原則として受講料の返還はいたしません。
(5)不明な点等につきましては、下記の「申込先」へ問い合せください

●【申込先】〒010-0921 秋田市大町3丁目 2 -44
一般社団法人秋田県労働基準協会
TEL 018-862-3362 ・ FAX 018-862-3729

受講料(税込み)

(一社)秋田県労働基準協会

テキスト代(税込み)

計(税込み)

会員(*)

9,014円

1,430円

10,444円

●【振込先】

6.その他

①全科目を受講した方には「修了証」を交付致します。
②事業場には「講習実施証明書」を交付致します。

非会員

14,514円

秋田銀行大町支店(普)967567
一般社団法人秋田県労働基準協会
専務理事町田良則(マチダヨシノリ)

※振込は関係資料の送付後に行って頂きますようぉ願いいたします。

1,430円

15,944円合

【令和7年12月2日(火)講習】

「酸素欠乏等危険作業特別教育」
カリキュラム

一般社団法人秋田県労働基準協会

12月2日(火)

8:50 9:00ー'、】゛

日 時

医学博士岩田豊人

9:00 ~ 10:00

【1時間00分】

、 50 ゛

開講・オリエンテーション

講習科目

10:00 ~ 11:10

【1時問00分】
(休憩10分)

①酸素欠乏等の発生の原因

11:10 ~ 13:00

【1時間00分】

(昼休50分)

②空気呼吸器等の使用の方法

・蒜

担当:講習事務局

玲

③酸素欠乏症等の症状

師

秋田環境測定センター樹
作業環境測定士渡邉慎一

14:10ノ闇、、ノ

【1時問00分】
(休憩10分)

秋田県労働基準協会
専務理事町田良則

14:10 ~ 15:50

b時間30分】

(休憩10分)

④事故の場合の退避及び救急そ生の方法

秋田環境測定センター妹
作業環境測定士渡邉慎一

⑤
その他酸素欠乏症等の防止に関し必要
な事項

医学博士岩田豊人

h一一 ,

'
一
.

証明写真
貼付欄
無背景

縦3.oomX横2.40m
スナップ写真不可

※HPからの申請は
写真データを添付

令和7年度
【令和7年12月2日(火)講習分】

受付
番号
(記入しない
でください)

「酸素欠乏等危険作業特別教育」受講申込書

(フりガナ)

受講者氏名

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

受講者住所

(住所 1)

事業場名

(住所2)建物/アパートノ号室

所在地

(会社からの申込の場合、会社名称を記入してください。)

略字は使用しないでください。

〒 〒番号に「・」を入れて下さい。

※個人で受講の場合は記載不要

'"'"'て崟社'万、らお甫込め'堪誉;'釜柱茗漸{菩詑父じぞて捲ぎい。ジ
所在地(送付先)

山:

受講票送付

上記について、受講を申し込みします。

データ入カチエック

,田

受講料
三青Σ共圭二

傭晋事務局使用柵)

、1

データ入力

LJJ '三

領収書

請求書発行の有無(ボックスにレ点(クリック))

本講習申込
事業場
担当者名

」"'

受講資格硫認②

※メーノレ・郵便が到着した日・時間で申込日を特定いたしますので、記入年月日と異なる扱いとなる場合があります。

請求書丕要
口

;B:

昭和口

平成口

連絡事項等

首

受謂資柊確認①

領収書丕要
口

※職名無の場合は「係員」と記載

(職名等)

力

元号は該当にレ点(クリック)

【修了証の統合について】
当協会が実施した他の講習を修了したことがある者
※修了証の統合をする方は、下記に記入してください。

司してださし

年月日
年月

(その他連絡事項等記入下さい)

言青オ之書:狂〔旦旦
口

※講習の受講申込締切日は、△ 11月25日火です。Ⅱ7

領収占畳望[ニニき夕名(汗告名の受講はまとめた柳

(一社)秋田県労働基準協会の

会員 非会員

口 口

申込日令和[11年[1ヨ月 E^ロ

口

統合修了証申込欄

日

口

田:

嘴

①アーク溶接作業特別教育

口
②動力により駆動される巻上げ機運転業務特別教育

口

該当にレ点(クリック)

指定口座振込

口

習

(氏名)

受講料支払方法・支払期限(ボックスにレ点(ク小汐))

③自由研削といしの取替え等の業務に係る特別教育

口
④低圧電気取扱い業務に係る特別教育

口

名(該当する講習の口にチェック)

⑤特定粉じん作業特別教育

口

※個人で受講の場合は記載不要

凹の夘

※

⑥動カプレスの金型等の取付け等の業務に係る特別教育

口

あ9工主^堅茎士、

⑦酸素欠乏等危険作業特別教育

口
⑧フルハーネス型安全帯の使用に係る特別教育

口

才

同について

ご記入頂いた個人情報は、当協会が責任を持って保管・管理し講習の的確な実施のためにのみ利用させて頂きます。

現金支払

口

⑨テールゲートリフター操作業務特別教育

でのし

⑩ その他(廃棄物焼却施設業務・石綿建築物解体業務・のり面口ープ高所作業)

みで

TEL

FAX

統合します
口

0

ーー・一加一ーー。 1

受講者名
口

支払期限

令和7年11月25日(火)

統合しません

口
(ボックスにレ点(クリック))

(ご注意)

会社名・受講者名のいず
れかの発行になります。

※統合を希望する左記の
い

修了証は、

非該当(受講歴なし)

口

ームページで

;.ι

修了証への旧姓等併記の希望の有無

の

口希望する口希望しない

^'

※希望の場合は、証明する戸籍謄本等を添付してください。
※レ点がない場合は、「希望しない」と見なします。

は 美言してだい
ので

入圭に

.^

^ 去

て

旧姓記入(希望あり)

い

〒

K

一
三

し .

,
▲

一
一
一
一
.
ニ
ニ

.

.

=